



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

36000, м. Полтава, вул.Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури

24.02.2016р.

Справа № 917/1177/15

за заявою Товариства з обмеженою відповідальністю "ЛУКСОР-УТР" (вул. Лучанська, буд. 1-б, село Юсківці, Лохвицький район, Полтавська область, 37222, поштова адреса: вул. Миру, 9, кв. 96, м. Полтава, 36022, код ЄДРПОУ 31801166)
про визнання банкрутом

Суддя Ореховська О.О.

За участю представників сторін:

від заявника: голова ліквідаційної комісії Голейна Л.Ю.,
в судовому засіданні в порядку ст. 4⁴ Господарського процесуального кодексу України
присутні:

представник ПАТ "Банк Кредит Дніпро" - Левченко Ю.В., довіреність від 15.10.2015р.
№ 592

представник ТОВ "Нобл Ресурсіз Україна" - Охрименко М.І., посв. від 17.09.2012р. №
2308

Відповідно до правової позиції Вищого господарського суду (див. п.4.1 Постанови Пленуму ВГСУ від 24.10.2011 № 11 ухвали зі справ про банкрутство , в яких вирішуються питання по суті (про визнання або відмову у визнанні вимог кредиторів, про затвердження плану санації, про затвердження звіту ліквідатора та припинення провадження у справі, тощо...) фактично є рішеннями суду .

Відповідно до ст.85 ГПК України в судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини постанови суду.

Суть справи: розглядається заява Товариства з обмеженою відповідальністю "ЛУКСОР-УТР" (далі по тексті - ТОВ "ЛУКСОР-УТР") про порушення справи про банкрутство згідно ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Через канцелярію господарського суду Полтавської області від арбітражного керуючого Патерилова В.В. надійшла заява (з додатком) від 01.02.2016р., б/н (вх. № 1887 від 04.02.2016р.) на участь у даній справі в якості ліквідатора ТОВ "ЛУКСОР-УТР".

Також, арбітражний керуючий Патерілов В.В. телефонограмою від 24.02.2016р. повідомив суд про свою обізнаність про дату, час та місце судового засідання у справі № 917/1177/15, яке відбудеться 24.02.2016р. об 11 год. 00 хв., та неможливість своєї явки в дане судове засідання у зв'язку з прийняттям участі в судових засіданнях у господарському суді

комісії Голейни Л.Ю.

Вивчивши та проаналізувавши матеріали справи, заяви арбітражного керуючого Патерилова В.В. (а.с. 72-91 т. 38) та Голейни Л.Ю. (а.с. 12-14 т. 39) на участь у справі, ретельно проаналізувавши відомості щодо зазначених кандидатур суд дійшов висновку, що кандидатура голови ліквідаційної комісії Голейни Л.Ю. є найбільш прийнятною з огляду на наступне.

Матеріали справи свідчать, що офіс арбітражного керуючого Патерилова В.В. знаходиться в м. Харкові (поштова адреса: м. Київ, вул. Червоноармійська, 89, к. 6), в той час, як голова ліквідаційної комісії Голейна Л.Ю. мешкає у м. Полтаві, місцезнаходженням ТОВ "ЛУКСОР - УТР" за даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців є : село Юсківці, Лохвицький район, Полтавська область.

Судом встановлено, що територіально голова ліквідаційної комісії знаходиться ближче до місцезнаходження ТОВ "ЛУКСОР - УТР", внаслідок чого може ефективніше виконувати обов'язки ліквідатора, ніж арбітражний керуючий Патерилов В.В., чия діяльність буде ускладнена віддаленістю його місцезнаходження від місцезнаходження боржника. Також зазначена територіальна віддаленість призведе до збільшення витрат в процедурі банкрутства (витрати на відрядження, добові, витрати на паливно-мастильні матеріали, тощо);

Також, віддаючи перевагу голові ліквідаційної комісії Голейні Л.Ю., судом, окрім вищевикладеного, прийнято до уваги те, що Голейна Л.Ю. :

- виконувала обов'язки голови ліквідаційної комісії ТОВ "ЛУКСОР - УТР" впродовж значного часу, за який нею було опрацьовано та проаналізовано значний обсяг інформації щодо фінансово-господарського стану боржника;

- є професійним арбітражним керуючим (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 1526 від 18.07.2013 р.);

- має великий досвід роботи у попередніх справах (в т.ч. які знаходяться в провадженні господарського суду Полтавської області);

- має технічні, організаційні та фінансові можливості виконувати обов'язки ліквідатора боржника;

- не здійснювала керівництвом боржником (призначено головою ліквідаційної комісії 22.05.2015 р.), а отже не є заінтересованою особою відносно боржника.

Згідно із положеннями ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" суд призначає ліквідатора в порядку, встановленому цим Законом. Обов'язки ліквідатора можуть бути покладені на голову ліквідаційної комісії (ліквідатора) незалежно від наявності у нього статусу арбітражного керуючого.

З огляду на вищевикладене, враховуючи наявність клопотання боржника про покладення обов'язків ліквідатора на голову ліквідаційної комісії ТОВ "ЛУКСОР - УТР" - Голейну Л.Ю. згідно приписів ч.2 ст. 95 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", суд вважає за можливе призначити останню ліквідатором ТОВ "ЛУКСОР - УТР".

Кандидатура арбітражного керуючого Патерилова В.В. (свідцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 606 від 02.04.2013 р.) судом відхиляється.

Керуючись ст.ст. 37, 38, 40, 95, 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", Положенням про порядок офіційного оприлюднення відомостей про справу про банкрутство (затв. Постановою Пленуму Вишого господарського суду України від 17.12.2013 р. № 16), суд.-

ПОСТАНОВИВ :

1. Визнати банкрутом Товариство з обмеженою відповідальністю "ЛУКСОР-УТР" (вул. Лучанська, буд. 1-б, село Юсківці, Лохвицький район, Полтавська область, код ЄДРПОУ 31801166).



2. Відкрити ліквідаційну процедуру Товариства з обмеженою відповідальністю "ЛУКСОР-УТР" (вул. Лучанська, буд. 1-б, село Юсківці, Лохвицький район, Полтавська область, код ЄДРПОУ 31801166) та призначити ліквідатором голову ліквідаційної комісії Голейну Ларису Юріївну з наданням їй повноважень відповідно до положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

3. Заяву арбітражного керуючого Борових І.А. від 23.02.2016р. за № 01-11/5 (вх. № 2324 від 24.02.2016р.) - задовольнити.

4. Заяву арбітражного керуючого Борових І.А. від 14.12.2015р. за № 01-11/34 (вх. № 18075 від 14.12.2015р.) на участь у справі - залишити без розгляду.

5. Відхилити кандидатуру арбітражного керуючого Патерилова В.В. (свідectво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 606 від 02.04.2013 р.).

6. Господарську діяльність банкрута завершити закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо;

7. У банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури;

8. Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій по всіх видах заборгованості банкрута.

9. Відомості про фінансове становище банкрута не є конфіденційними і не становлять комерційну таємницю.

10. Продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому ст. 44 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

11. Скасувати арешт, якщо такий накладено на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном боржника. Накладення арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

12. Кредитори мають право заявити свої вимоги до боржника, який ліквідується, у місячний строк з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом, який ліквідується, на офіційному веб-сайті Вишого господарського суду України в мережі Інтернет.

Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає.

Особл. вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними кредиторами, а їх вимоги погашаються в шосту чергу.

13. Виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених розділом III Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

14. З дня прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припинити повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та, розпорядження його майном, а також припинити



вноваження власника (власників) майна банкрута.

15. Здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом на офіційному веб сайті Вищого господарського суду України в мережі Інтернеті.

16. Зобов'язати ліквідатора скласти реєстр вимог кредиторів та представити його на затвердження суду в строк до 13.04.2016 р..

17. Засідання суду з приводу затвердження реєстру вимог кредиторів призначити на 04.2016р. на 10 год. 00 хв.

18. Зобов'язати ліквідатора під час проведення ліквідаційної процедури користуватися тільки одним рахунком боржника в банківській установі.

19. Зобов'язати ліквідатора не рідше ніж один раз на місяць надавати комітету кредиторів звіт про свою діяльність, інформацію про фінансове становище і майно боржника з дня відкриття ліквідаційної процедури та при проведенні ліквідаційної процедури, використання коштів боржника, а також іншу інформацію на вимогу комітету кредиторів.

Зобов'язати ліквідатора письмово (один раз в два місяці) надавати суду документально затверджений звіт про хід ліквідаційної процедури.

20. Копію ухвали направити боржнику, ліквідатору, державному реєстратору, окружному районному суду, відділу державної виконавчої служби та органу державної податкової служби за місцезнаходженням банкрута.

Повний текст постанови складено 29.02.2016р.

Суддя



О.О. Ореховська

tr.gov.ua

и

77/15

чанська,
еса: вул.

України

10.2015р.

2012р. №

станови
уються
орів, про
ипинення

упну та

альністю
ави про
оржника

руючого
1887 від

02.2016р.
праві №
и в дане
гу суді